

„INOVACIJŲ, PAREMTŲ DIZAINO SPRENDIMAIS, SKATINIMAS“
JPP „KURK LIETUVAI“ PROJEKTAS MOKSLO, INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ
AGENTŪROJE (MITA)

Ūkio ministerijai

2017-01-30

PASIŪLYMAS

DĖL LIETUVOS INOVACIJŲ PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO 2018–2020 METŲ VEIKSMŲ PLANO

JPP „Kurk Lietuvai“ projekto „Inovacijų, paremtų dizaino sprendimais, skatinimas“ metu atliktoje Lietuvos dizaino sprendimais paremtų inovacijų ekosistemos analizėje išryškėja, kad nors Lietuvos strateginiuose dokumentuose (Lietuva 2030, Lietuvos inovacijų plėtros programa, Sumani specializacija) yra pabrėžta kūrybiškumo svarba inovacijų skatinimo procese, dizainas yra politiškai priskiriamas vien kultūrinių ir kūrybinių industrijų sričiai taip atitolinant jį nuo gamybos ir inžinerijos procesų. Tai mažina dizaino sprendimais grįstų inovacijų plėtrą, naudojimo galimybes bei potencialią jų pridėtinę vertę Lietuvos ekonomikai. Taip pat strategijos „Europa 2020“ pavyzdinėje iniciatyvoje „Inovacijų sąjunga“ pripažįstama, kad labai svarbu išnaudoti Europos kūrybos potencialą, ypač dizaino reikšmę tam, kad idėjos patektų į rinką. Šiuo pagrindu LR Ūkio Ministerijai yra keliami siūlymai Lietuvos inovacijų plėtros 2014-2020 programos įgyvendinimo 2018-2020 metų veiksmų planui įtraukti dizaino sprendimais grįstų inovacijų skatinimo veiksmus. Pasiūlymai yra keliami pagal Lietuvos inovacijų plėtros 2014-2020 programos įgyvendinimo 2014-2017 metų veiksmų plano formuluotes.

Eil. nr.	Pasiūlymas	Atsakingi vykdytojai
1.	Pakeisti 1.1.5. veiksmą ir jį išdėstyti taip: Skirti apdovanojimų už sukurtus naujus produktus, gaminius, technologijas jų dizainą .	Ūkio ministerija, MITA,
2.	Pakeisti 1.2.2. veiksmą ir jį išdėstyti taip: Remti jaunimo dalyvavimą dizaino , techninės kūrybos ir aukštųjų technologijų taikymo konkursuose.	Ūkio ministerija, MITA

3.	Į uždavinį 2.1. (Skatinti investicijas į didelę pridėtinę vertę kuriančias veiklas) įtraukti papildomą veiksmą ir išdėstyti jį taip: Teikti inovacijų konsultacinės ir paramos paslaugos ūkio subjektams, vykdančiams ar ketinantiems vykdyti veiklą pagal prioritetines MTEPI kryptis.	Ūkio ministerija, MITA
----	---	---------------------------

JPP „Kurk Lietuvai“ projektų vadovai

Giedrė Rutkauskaitė



Paulius Žeimys

